ПРОТОКОЛ № 8

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                              15 мая 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Кушхов Казбек Сергеевич;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Агеев Сергей Владимирович;

5. Догданов Олег Гомбоевич;

6. Мордасова Людмила Васильевна;

7. Муравьев Алексей Николаевич;

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Зайцев Вячеслав Александрович;

10. Воропаев Сергей Иванович;

11. Хуруджи Александр Александрович;

12. Князев Сергей Анатольевич;

13. Ефремов Юрий Васильевич.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

13 (Тринадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Партнерства.

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

4. Прекращение членства в Партнерстве.

По вопросу № 1 повестки дня «Прием в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступивших в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлениях о приеме в

члены Партнерства от следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью МУ-1 «СЕВКАВЛИФТ» (Ставропольский край,

г. Ставрополь, ОГРН 1122651025100, Директор Контокин Дмитрий Владимирович);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКонтракт» (Тюменская область,

г. Тюмень, ОГРН 1068905013022, Директор Перский Сергей Александрович);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКНЕТ СТРОЙ» (г. Москва, ОГРН

1077746149436, Генеральный директор Оджак Халил)

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью МУ-1 «СЕВКАВЛИФТ» (Ставропольский край,

г. Ставрополь, ОГРН 1122651025100, Директор Контокин Дмитрий Владимирович);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКонтракт» (Тюменская область,

г. Тюмень, ОГРН 1068905013022, Директор Перский Сергей Александрович);

- Общество с ограниченной ответственностью «ТЕКНЕТ СТРОЙ» (г. Москва, ОГРН

1077746149436, Генеральный директор Оджак Халил).

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект» (ОГРН 1076168003086; свидетельство о допуске № 0252-2010-С-0275/1),

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске;

2. Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства,

представивших действующие договоры страхования гражданской ответственности:

- Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН 1055014705008;

свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460);

- Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН

1076317005258; свидетельство о допуске № 0293-2010-С-0343/1).

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Общество с ограниченной ответственностью «Примстройальянс» (ОГРН 1052503720334;

свидетельство о допуске № 0232-2010-С-0053/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «Экомет» (ОГРН 1022500577032; свидетельство

о допуске № 0058-2010-С-0085/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросервис» (ОГРН 1092539005680;

свидетельство о допуске № 0045-2010-С-0099/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Вариант» (ОГРН

1082536011271; свидетельство о допуске № 0069-2010-С-0100/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоКонтроль» (ОГРН 1062536040038;

свидетельство о допуске № 0170-2010-С-0229/4);

- Общество с ограниченной ответственностью «КОСМОС» (ОГРН 1021000526249;

свидетельство о допуске № 0203-2010-С-0249);

- Общество с ограниченной ответственностью «ГлавМонтажПроект» (ОГРН 1097746099615;

свидетельство о допуске № 0231-2010-С-0274/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Юг-Строймонтаж» (ОГРН 1086143000240;

свидетельство о допуске № 0254-2010-С-0288/2);

4

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройрегион» (ОГРН 1108913000558;

свидетельство о допуске № 0437-2011-С-0501/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Тарасовскнефтегазстрой» (ОГРН

1118911001703; свидетельство о допуске № 0531-2012-С-0601).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

- Открытое акционерное общество «Агропромышленный парк «Чигиринский» (ОГРН

1112801007549; свидетельство о допуске № 0546-2012-С-0606);

- Общество с ограниченной ответственностью «Карабай Кескин Иншаат» (ОГРН

1067746870861, свидетельство о допуске № 0535-2012-С-0608);

- Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1023405160701;

свидетельство о допуске № 0013-2010-С-0022/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «ОВЕН» (ОГРН 1028900900203, свидетельство о

допуске № 0454-2011-С-0520/1);

- Индивидуальный предприниматель Рафиков Ильдар Рифгатович (ОГРНИП

304890507600045, свидетельство о допуске № 0091-2010-С-0067/3);

- Закрытое акционерное общество «Реаско-Западной Сибири» (ОГРН 1028900897651,

свидетельство о допуске № 0049-2010-С-0033/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «СОК» (ОГРН 1028900897981, свидетельство о

допуске № 0050-2010-С-0037/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросервис» (ОГРН 1092539005680;

свидетельство о допуске № 0045-2010-С-0099/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Флагман» (ОГРН 1097746113190;

свидетельство о допуске № 0393-2010-С-0446/1);

- Общество с ограниченной ответственностью «Брэнд» (ОГРН 1053478028691; свидетельство о

допуске № 0163-2010-С-0093/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Башкирский Лифтостроительный Завод»

(ОГРН 1110263000649; свидетельство о допуске № 0542-2012-С-0614);

- Общество с ограниченной ответственностью «Оризон М» (ОГРН 1057748964393;

свидетельство о допуске № 0548-2012-С-0620);

- Общество с ограниченной ответственностью «Энерго-комплекс» (ОГРН 1077760855765;

свидетельство о допуске № 0222-2010-С-0285/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «Добрострой Плюс» (ОГРН 1083905004391;

свидетельство о допуске № 0317-2010-С-0318/2);

- Общество с ограниченной ответственностью «Простор» (ОГРН 1022500538059; свидетельство

о допуске № 0336-2010-С-0392/3);

- Общество с ограниченной ответственностью «ДальЖелДорСтрой-ДВ» (ОГРН

1062539079899; свидетельство о допуске № 0187-2010-С-0137/2);

5

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ОГРН 1048900851185;

свидетельство о допуске № 0209-2010-С-0153/2).

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пунктах 1 и 2 вопроса 3 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 25 июня 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении в Исполнительную дирекцию Партнерства заявлений о

добровольном выходе из Партнерства от следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Восточный ветер» (ОГРН 1052460025980);

- Индивидуальный предприниматель Фролова Н.В. (ОГРНИП 306263530000071);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭМ-Холдинг» (ОГРН 1025901370979).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -13 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве следующих организаций:

- Общество с ограниченной ответственностью «Восточный ветер» (ОГРН 1052460025980);

- Индивидуальный предприниматель Фролова Н.В. (ОГРНИП 306263530000071);

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭМ-Холдинг» (ОГРН 1025901370979).

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков